ШВАРИХИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

НОЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

28.07.2017

№ 73/234
с.Швариха
О   внесении   изменений   в   Положение

«О земельном налоге»

В соответствии с Федеральными Законами от 30.11.2016 № 401-ФЗ «О внесении изменений в часть 1 и часть 2 Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Шварихинское сельское поселение Нолинского района Кировской области,  Шварихинская сельская Дума решила:

1. Внести в «Положение о земельном налоге», утвержденное решением Шварихинской сельской Думы от 11.11.2013 № 18/56 (с изменениями от 21.11.2014 № 35/93, от 21.08.2015 № 44/125) (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. пункт 4.2 Положения изложить в следующей редакции:
«4.2.Налоговая база определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.

В отношении земельного участка, образованного в течение налогового периода, налоговая база в данном налоговом периоде определяется как его кадастровая стоимость на день внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений, являющихся основанием для определения кадастровой стоимости такого земельного участка.

Изменение кадастровой стоимости земельного участка вследствие исправления ошибок, допущенных при определении его кадастровой стоимости, учитывается при определении налоговой базы начиная с налогового периода, в котором была применена ошибочно определенная кадастровая стоимость.

В случае изменения кадастровой стоимости земельного участка по решению комиссии по рассмотрению споров о результатах определения кадастровой стоимости или решению суда сведения о кадастровой стоимости, установленной решением указанной комиссии или решением суда, учитываются при определении налоговой базы начиная с налогового периода, в котором подано соответствующее заявление о пересмотре кадастровой стоимости, но не ранее даты внесения в Единый государственный реестр недвижимости кадастровой стоимости, которая являлась предметом оспаривания.»;

1.2. в пункте 4.4.1 Положения слова «государственного кадастра» заменить словами: «Единого государственного реестра»;

1.3. в пункте 4.4.2. слова:  «, ведение государственного кадастра недвижимости» и «и сделок с ним» исключить;
1.4. в пункте 7.2. Положения слова «Освобождение от налога производится на основании документов, подтверждающих право на освобождение, представляемых налогоплательщиками в налоговый орган по месту нахождения земельного участка.» заменить словами: «Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, представляют заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору.».
2. Решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

3. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене нормативных актов органов местного самоуправления Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области, обнародовать на информационных стендах в населенных пунктах поселения и на официальном сайте Шварихинского сельского поселения.

Вр.и.о. главы муниципального образования

Шварихинское сельское поселение

    Л.С.Симонов